令和５年１０月３日
各市町教育委員会教育長 様
幼稚園長       様
小・中学校長    様
義務教育学校長 様
関係者         様

瑞穂市教育委員会

教育長  服部   照

瑞穂市立穂積中学校

校  長  小川 瑞樹

令和４・５・６年度  岐阜教育事務所指定研修校

瑞穂市立穂積中学校 研究発表会のご案内

秋涼の候、皆様にはますますご清祥のことと存じます。

さて、穂積中学校は、岐阜教育事務所より令和４年度から３年間の研修校指定を受け、「仲間と共に自

ら学び続ける生徒の育成」を研究主題に、教科指導の研究、実践を積み重ねております。

このたび、その成果を発表すべく、下記の通り研究発表会を開催します。ご多用とは存じますが、ぜひ、

多数の皆様にご参加をいただき、ご指導、ご助言を賜りますようご案内申し上げます。

研究主題

１ 日  時      令和５年１１月１４日（火） 10:45～１６：３０

２ 場  所      瑞穂市立穂積中学校

              〒501-0222 瑞穂市別府１８８８番地

               Tel (058)327-0733   Fax (058)326-7755

               E-mail  jh-hozumi@mizuho-gifu.ed.jp

３ 公開日程

※授業開始３０分前から受付開始

受付
公開授業①

１０：４５～１１：３５

帰りの会

昼食
受付

公開授業②

１３：００～１３：５０
受付

公開授業③

１４：１０～１５：００

全体会・分科会

１５：２０～１６：３０

仲間と共に自ら学び続ける生徒の育成

～個の学びが深まる授業を通して～

10:15 12:30

13:40